Протокол №1

заседания НМС

от 27.08.2021

Место проведения: МОБУ « Волховская СОШ № 1»

Присутствовали: Тимошина Е.Ю., Чаблина С.Ю., Тимина Ю.Н., Сахарова А.Р.,

Десятниченко О.А., Прописнова И.А., Косилова О.А., Ламонова Н.Я.

Повестка заседания:

1. Итоги работы за 2020/2021 учебный год, анализ работы ШПК за 2020/2021 учебный

год

2. Обсуждение и утверждение  плана работы на 2021/2022 учебный год

3. Об участии в оценке уровня функциональной грамотности обучающихся по PISA в

2020/2021 учебном году

Слушали по первому вопросу:

Тимошину Е.Ю.,которая подвела итоги работы НМС за год.

Руководителя ШПК учителей начальных классов Сахарову А.Р., учителей математики

Чаблину С.Ю., учителей иностранных языков Мурашову И.Н., учителей

естественнонаучных предметов Тимину Ю.Н., социально-гуманитарной кафедры

Ламонову Н.Я.

Слушали по второму вопросу:

Тимошину Е.Ю.

 Все присутствующие педагоги приняли активное участие в обсуждении плана работы на

год.

Акцент сделали на включении заданий по функциональной грамотности в планы уроков;

создании   и использовании предметной образовательной среды;  конкурсы из списка МП

РФ.

Слушали по третьему вопросу « Об участии в оценке уровня функциональной

грамотности обучающихся по PISA в 2020/2021 учебном году»  Тимошину Е.Ю.

Она рассказала об итогах участия МОБУ «Волховская СОШ №1» в  PISA в ноябре 2020 г.,

озвучены результаты, рекомендовано использовать их в коррекционной работе с

учениками. 36  восьмиклассников  в марте 2021  г. приняли участие  в диагностике уровня

ФГ обучающихся ЛО. Результаты представлены в справке Комитета по

образованию.Необходимо продолжать работу с базой заданий по ФГ всем учителям-

предметникам   на уроках, проводить ежемесячно такой мониторинг использования банк

заданий издательства «Просвещение».В конце октябре теперь уже 36 девятиклассников

вновь напишут  региональную работу по оценке ФГ.

6 обучающихся 7 класса нашей  школы вместе с Зорькиной Н.В.участвовали в командной

олимпиаде по функциональной грамотности (издательство «Просвещение»).

На заседании провели детальный анализ диагностик, выявили проблемные поля.

Решили:

1.Принять к сведению информацию  об итогах работы НМС, ШПК за 2020/2021

учебный год.

2.Утвердить  план работы на 2021/2022 учебный год

3.Принять сведению информацию  и продолжить подготовку обучающихся к оценке

уровня функциональной грамотности в октябре 2021г.

Руководитель НМС    Тимошина Е.Ю.